Ata de Assembleia Geral Extraordinária

15/8/2016 | SR 20-ES

Aos quinze dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezesseis, às nove horas e trinta minutos, horário
local, Peritos Federais Agrários sindicalizados ao Sindicato Nacional dos Peritos Federais Agrários – SindPFA,
ativos, em atenção ao Edital de Convocação nº 5/2016, do Diretor Presidente, de 10 de agosto de 2016,
reuniram-se  na de reunião da Divisão de Desenvolvimento da  Superintendência Regional (SR) do Incra
20/ES, a fim de: 1) Apresentação da listagem de PFAs elegíveis ao Congresso segundo o critério de filiação
(Inciso I do Art. 11 do Regimento do II CNPFA); 2) Discussão do terceiro eixo temático do II CNPFA: Política
de  carreira,  desenvolvimento  e  valorização  profissional.  Estando presentes  09  (nove)  PFAs  desta  SR,  foi
apresentada  e  discutida  a  pauta.  Acerca  da  listagem  preliminar,  a  Delegacia  Sindical  verificou  que não
existem inconsistências na listagem da SR-20/ES. Sobre o terceiro eixo temático do II CNPFA, Política de
carreira, desenvolvimento e valorização profissional, os PFAs consideraram que essa questão esta atrelada
completamente ao interesse político e uma reestruturação do órgão e suas demandas, e que a valorização
não depende apenas dos servidores, em que pese todos os esforços que estão sendo feitos.  Não havendo
outros itens, a reunião foi encerrada às 10 horas e 20 minutos, e eu, Luciano Ribeiro Braga, SIAPE n o 1468027
e CPF no 031.771.857-60, Delegado Sindical (Interino) do SindPFA na SR 20/ES, lavro esta ata, que segue
assinada por mim.

  _____________________________________
Luciano Ribeiro Braga

Delegado Sindical (Interino) do SindPFA na SR 20-ES

Ata de Assembleia Geral Extraordinária

15/8/2016 | SR 20-ES

Anexo I
Lista de Presença

Nome SIAPE Assinatura

Scanned by CamScanner

Scanned by CamScanner